Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 6 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 85

CONSEJERIA DE SALUD

DIRECCI(I)I\! GENERAL DE PLANIFICACION, ORDENACION,
GESTION DEL CONOCIMIENTO Y SALUD DIGITAL

CVE-2025-3741  Resolucion por la que se somete al tramite conjunto de audiencia e
informacion publica el proyecto de modificacion del Decreto 70/2022,
de 21 de julio, por el que se regula la prestacion ortoprotésica en la
Comunidad Auténoma de Cantabria.

De conformidad con lo establecido en el articulo 51.3 de la Ley de Cantabria 5/2018,
de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector
Pablico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, en relacion con el articulo
133.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas,

RESUELVO

Primero.- Someter al trdmite conjunto de audiencia e informacion publica el proyecto de
modificacion del Decreto 70/2022, de 21 de julio, por el que se regula la prestacion ortoprotésica
en la Comunidad Auténoma de Cantabria, a efectos de dar audiencia a la ciudadania afectada
y recabar cuantas aportaciones adicionales puedan hacerse por otras personas y entidades.

Segundo.- Disponer la publicacidn de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria
y en el Portal de Transparencia de Cantabria.

Tercero.- El texto completo del citado proyecto estara a disposicion del publico en las
dependencias de la Direccion General de Planificaciéon, Ordenacion, Gestién del Conocimiento
y Salud Digital de la Consejeria de Salud, ubicada en calle Federico Vial, 13, 22 planta, 39009
Santander (Cantabria), en horario de 09:00 a 14:00 horas, y podra consultarse en el Portal de
Transparencia en la siguiente direccidn: http://participacion.cantabria.es/

Cuarto.- El plazo de presentacion de aportaciones sera de 10 dias habiles, a contar desde el
dia siguiente al de la publicacion de la presente Resolucidon en el Boletin Oficial de Cantabria.

Quinto.- Las aportaciones al proyecto de modificacién del Decreto 70/2022, de 21 de julio,
por el que se regula la prestacion ortoprotésica en la Comunidad Autonoma de Cantabria
deberan realizarse por escrito y se dirigiran a la Direccién General de Planificacién, Ordenacion,
Gestidn del Conocimiento y Salud Digital, pudiendo ser presentadas en los lugares establecidos
en el articulo 134.8 de la Ley de Cantabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico
del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autonoma
de Cantabria.

CVE-2025-3741

Pag. 13862

boc.cantabria.es

1/2




Boletin Oficial de Cantabria

MARTES, 6 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 85

Igualmente podran presentarse a través del Portal de Transparencia de Cantabria en
el que se publicard la presente Resolucion, en el recuadro destinado al efecto y siguiendo
las instrucciones contenidas en el mismo, al que se podra acceder a través de la siguiente
direccion: http://participacién.cantabria.es/

Santander, 28 de abril de 2025.
El director general de Planificacidén, Ordenacion, Gestion del Conocimiento y Salud Digital,

Oscar Fernandez Torre.
2025/3741

CVE-2025-3741

Pag. 13863 boc.cantabria.es 2/2




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3830	Orden PRE/26/2025, de 2 de mayo, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-3739	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Fisioterapeuta de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/139/2022, de 29 de

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2025-3836	Resolución de 30 de abril de 2025, por la que se hace público el resultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de trabajo vacantes reservados a personal laboral fijo de la misma categoría profesional y especialidad.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-3736	Resolución de Alcaldía 1150, de 24 de abril de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3761	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para la estabilización de ocho (8) plazas de Técnico de Educación Infantil incluidas en la plantilla de personal laboral. Expediente 2024/13541V.


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3832	Resolución por la que se modifica el Anexo III (Certificado de Méritos) del Decreto 26/2017, de 20 de abril, por el que se aprueban las bases generales que regirán los concursos de méritos para la provisión de puestos de trabajo de la Admini



	3. Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-3780	Anuncio de licitación, por tramitación ordinaria y procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, para el otorgamiento de licencias de desarrollo de actividades de temporada, en concreto para la impartición de clases de surf.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-3770	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3.2025.02, en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2025-3785	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3.2025.03, en la modalidad de crédito extraordinario y suplemento de crédito.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-3744	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2025.

	Junta Vecinal de Herrera
	CVE-2025-3762	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Hoz y Marrón
	CVE-2025-3771	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2021, por transferencia.
	CVE-2025-3784	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022, por transferencia.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2025-3754	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Castro-Cillorigo
	CVE-2025-3752	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-3753	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Cigüenza
	CVE-2025-3749	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Hoz de Abiada
	CVE-2025-3751	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Reinosilla
	CVE-2025-3750	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Sarceda
	CVE-2025-3773	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-3734	Aprobación provisional y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Recogida de Residuos.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-3732	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Uso de las Instalaciones Deportivas. Expediente 317/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-3738	Extracto de la Orden EDU/17/2025, por la que se convocan ayudas, en régimen de concurrencia competitiva, al personal docente funcionario de la Comunidad Autónoma de Cantabria para actividades de formación realizadas durante el curso 2023-202


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3290	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315960.
	CVE-2025-3491	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Torquiendo, en el municipio de Guriezo. Expediente 315565.
	CVE-2025-3632	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de centro de visitantes de explotación ganadera en el municipio de Herrerías. Expediente 316117.
	CVE-2025-3678	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Herrera de Camargo. Expediente 315832.
	CVE-2025-3710	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Mazcuerras. Expediente 316000.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-3764	Información pública de la aprobación inicial de convenio urbanístico de cesión de terrenos en la calle Convento, 6. Expediente 2142/2025.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2025-3619	Concesión licencia primera ocupación para obra de rehabilitación y ampliación en el barrio El Puente de San Martín de Elines. Expediente 214/2022.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3740	Resolución de 29 de abril de 2025, por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración en materia de formación continua de integrantes de la carrera judicial suscrito por el Consejo General del Poder Judicial con la Comunidad A

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-3742	Orden DES/16/2025, de 29 de abril, por la que se aprueba el Plan Anual de Caza de la Reserva Regional de Caza Saja para la temporada 2025/2026.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-3741	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de modificación del Decreto 70/2022, de 21 de julio, por el que se regula la prestación ortoprotésica en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Guriezo
	CVE-2025-3731	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza de Ayudas por Maternidad/Paternidad. Expediente 291/2025.
	CVE-2025-3733	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora sobre Uso y Funcionamiento de las Instalaciones Deportivas Municipales (Polideportivo, Bolera de Trebuesto y Pista de Pádel). Expediente 320/2025.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-3794	Información pública del expediente de cesión gratuita de bienes patrimoniales para la implantación de un punto limpio. Expediente 2020/3995.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3789	Información pública de expediente de solicitud de inicio de actividad de asistencia y servicios sociales para niños, jóvenes, disminuidos físicos y ancianos en centros no residenciales, centro ocupacional, con instalación de climatización en

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3760	Aprobación inicial y exposición pública del censo anual de los edificios que deben someterse al Informe de Evaluación del Edificio con anterioridad al 18 de enero de 2026. Expediente C.E. 2025/4080G.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-02T13:58:27+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




